

FWG-Ratsfraktion • Everkekamp 4 • 59269 Beckum

Stadt Beckum Herr Bürgermeister Dr. Karl-Uwe Strothmann Weststraße 46 59269 Beckum

Beckum, den 5. Februar 2019

Antrag auf Änderung der Bädergebührensatzung

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Dr. Strothmann,

namens der Mitglieder der FWG-Fraktion im Rat der Stadt Beckum beantrage ich hiermit, der Rat der Stadt Beckum möge in seiner Sitzung am 10. April 2019 darüber entscheiden, ob die Bädergebührensatzung dahingehend geändert werden soll, dass Kinder bis zur Vollendung des 6. Lebensjahres freien Eintritt in die städtischen Bäder ermöglicht werden. Die derzeitige Regelung sieht vor: Wer älter als vier Jahre ist, muss in den Beckumer Schwimmbädern Eintritt zahlen.

Beschlussvorschlag:

Kindern bis zur Vollendung des 6. Lebensjahres wird freier Eintritt in die städtischen Bäder gewährt.

Begründung:

Die FWG sieht die dringende Notwendigkeit, durch die zusätzliche Vergünstigung die Schwimmausbildung von jüngeren Kindern zu fördern.

Mit freundlichen Grüßen

FWG-Fraktion im Rat der Stadt Beckum

Gregor Stöppel Fraktionsvorsitzender